

# SOLIDARNOSC BUDOWLANA

## NIEOBECNI NIE MAJA RACJI

Piękne i funkcjonalne hasło uknuli sobie samozwańcy spod znaku **drady**: Obecni nie mają racji. To jest poprostu genialne. Nie idziemy na spotkanie z rzeszmiennikiem promolowym - nie mamy racji. Nie pójdziemy na twó wybory - nie mamy racji. Sądziłeś ją miał tylko wtedy gdy oddasz głos, nie spoglądając nawet na kartkę. Gdy przykładałeś drzewiśtu, które na codzień gotuje ci czerwony. Ale to też nie cała mądrość. Rację będziesz miał tylko do chwili wrzucenia do urny kartki wyborczej bo później wypną się na Ciebie.

Ileż to już razy chcieliśmy być obecni i mieć rację. Szliśmy do urn, bywało, że ze kwiatami i kwiatami. I co? Ano nic.. Przyszliśmy Poznań 1956 strzelano do nas i grożono odzianiem raki. W 1970 w Gdańsku i Gdyni strzelano, a później: "Pomóżcie nam". Pomogliśmy. I co? Ano dalej nic. W 1976 nazwane nas warchocząmi. W 1990/81 strzelano i awansowaliśmy już na element antysocjalistyczny. Byliśmy zawsze, ale racji nie mieliśmy nigdy. Każde mają tylko oni. Zapamiętajmy to wreszcie i powiedzmy głośno aby usłyszano nas w poszczególnych gabinetach partyjnych i kancelariach ministerialnych. Dość dradstwa. Wybierajcie się sami!

## ROZMICA KATINIA

14 kwietnia mija 44 rocznica wymordowania 12 tysięcy oficerów i inteligencji twórczej Polski przez reżim sowiecki.

Nie zapomnij o tym bestialskim mordzie najlepszych synów naszego narodu. W dniu tym zapalmy znicze na grobie Nieznanego Żołnierza i pod figurą Matki Bożej.

## CZ PRACA MOŻE BYĆ WYDAJNA?

Suchy komunikat dyrekcji KB informuje nas, że przedsiębiorstwo nie wykonało planu przekazania mieszkań za I kwartał br. Na usprawiedliwienie podaje się różne powody natury obiektywnej i technicznej.

My znamy powód zasadniczy.

Jeżeli pierwszym celem przedsiębiorstwa mającego budować mieszkania jest budowanie socjalizmu, a nie budowanie mieszkań trudno się dziwić, że sekretarz partii ma więcej do powiedzenia w od inżyniera, albo, że wyżej się ceni ideologiczne deklaracje niż ambicje zawodowe. Jeżeli do tego dodać, że fachowiec jest niżej opłacany niż ideologiczny intruz, a przy tym musi uważać aby się nie naraził temu intruzowi, to dobra, fachowa praca zaczyna być uważana za trażewstwo.

Powód drugi.

Nie może być dobrej i wydajnej pracy załogi kiedy widzi ona jak dorobek jej pracy jest rozkradany przez różnego rodzaju cwaniaków i hosztaplerów. Pieniądze, które w takiej czy w innej formie powinny wpłynąć do kieszeni ludzi pracy są rozkradane i marnotrawione.

W tym względzie służyliśmy przykładami:

Na przestrzeni roku 1983 w KB różne komisje ujawniły w wielu magazynach niedobory chodliwych materiałów na łączną kwotę wielu milionów złotych. Tylko w jednej sprawie toczy się proces w pozostałych jak narazie cicho. Czyżby miały ulec przedawnieniu? Ostatnio załoga zbulwersowana została informacją, że w dotychczas wzorowo prowadzonym magazynie "C" stwierdzono niedobory materiałowe o wielotysięcznej wartości i to materiałów, które nie da się wynieść w teczce. Jest tam między innymi: 500 m wykładziny podłogowej i 350 m<sup>2</sup> szkła okiennego na łączną wartość 250 tys. złotych. Poszukuje się obecnie możliwości rozpisania tych materiałów na budowy, aby nie doszło do skandalicznej afery. A również i po to by nie niszczyć zasłużonego dla partii kierownika.

Nie dziwimy się już niczemu, ów kierownik miał przecież dobry przykład ze strony swych ideowych przywódców. Można by mnożyć dalsze dowody, ale jak narazie poprzestaniemy na tym, niech one będą brane pod rozwagę przez tych, którzy szukają przyczyn obiektywnych.

### WIADOMOŚCI Z KRAJU I KOMBINATU

MSW wydało podległym mu instytucja zarządzenie wstrzymujące wszystkie urlopy pracowników MSW do czerwca włącznie.

x x x

Tymczasowa Komisja Zakładowa S informuje, że w związku ze wzrastającymi kosztami utrzymania zostały zwiększone zasiłki statutowe członków z 2 tys. na 3 tys. złotych.

x x x

Po kolejnych podwyżkach cen paliw obniżono do absurdalnego minimum paliwo do sprzętu budowlanego i transportu. A dyrekcja i dyspozytor Bodenko jeżdżą dalej. Nikt nie wie tylko gdzie i po co.

x x x

Każdy pęzetperowiec działaczem wyborczym: takie hasło wysunęli przywódcy KZ pzp. I co za tym idzie wszystkim czerwonym przydzielono indywidualną polsconie partyzjanc. A więc 17-VI opiekę mamy zapewnioną.

x x x

W styczniu br minister od chrupiących bułeczek bił się w piersi na oczach widzów, że już żadnych innych podwyżek nie będzie. A tu w połowie marca metoda cichasped podwyższono ceny materiałów budowlanych, mydeł, proszków, żyłek... 1.IV zaś podwyższono ceny paliwi zapowiada się następne na artykuły przemysłowe / lodówki, pralki, telewizory, radia/ Oczywiście bez żadnych rekompensat. I jak tu wierzyć w słowa czerwonego? A swoją drogą ciekawi jesteśmy jak jeszcze długo pozwolimy sobie na to?

### Z TEKI SATYRYKA

Chciałbym się zapisać do ZLP.  
Dobrze, ale najpierw musisz wydać książkę i trzech kolegów.

x x x

Tylko durny  
Idzie do urny.